
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 10/2015  

ŘÍJEN 



 2 

Rád bych Vás, vážení občané, v krátkosti seznámil s činnostmi 

obecního úřadu v měsíci září a nastínil měsíc budoucí.  

 Zásadním rozhodnutím bylo vypsání výběrového řízení na 

realizaci rekonstrukce obecního úřadu a kulturního domu. Podání 

nabídek končí 30. 9., v následujících dnech budou vybráni zhotovitelé. 

Dokončeny byly práce na sanacích úřadu, za naší účasti se prováděli 

odtrhové zkoušky na zateplovací systémy na výše uvedených 

budovách. 

Na základě uzavřené smlouvy ze září 2014 proběhla na obecních 

objektech roční kontrola dodržování BOZP a hygieny, kontrola 

směrnic v této oblasti.  

V měsíci říjnu budou bohužel ukončeny pracovní poměry 

zaměstnanců z úřadu práce, s jejichž prací jsme spokojeni. Dále 

proběhne převrtání obecního vrtu na posílení zásobování vodou. 

Za velký úspěch považuji výsledek několika jednání, které jsme vedli 

se starostou obce v oblasti stavu komunikací do naší obce se Správou 

a údržbou silnic Jmk či politiky kraje. Výsledkem je, že 29. 9. bylo na 

krajské úřední desce vypsáno výběrové řízení na opravu povrchu 

komunikace a svodidel silnice III/37425 z Pilského údolí – do Újezdu 

u Boskovic! 20. 10. 2015 končí termín podání nabídek do tohoto 

výběrové řízení a pokud půjde vše dobře, předpokládám, že během 

měsíce listopadu 2015 se oprava uskuteční. Samozřejmě sebou ponese 

pravděpodobnou uzavírku této silnice, ale myslím si, že výsledný 

efekt v podobě spokojených aut i řidičů určitě stojí za to. Doufám jen, 

že tuto rozjetou akci (v ceně 9.103.000 Kč bez DPH) ve fázi přípravy 

již nic nezhatí.  

V příštím roce se „opřeme“ do stavu komunikace do Doubravice nad 

Svitavou, protože evidentní příslib řešení stavu ze strany městyse 

prozatím nebyl splněn i přes urgence starosty obce. 

Michal Štěrba, místostarosta obce 



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci srpnu 

 

3. 9. 2015–  

- Dopis náměstka hejtmana – financování sociálních služeb v roce 

2016 

- Nabídka služeb firmy DAS 

- Žádost o odprodej pozemku (zamítnuto), žádost o prodloužení 

nájemní smlouvy v bytech (schváleno) 

- Žádosti o odprodej vyřazených strojů  (schváleno) 

-Žádosti o odprodej palivového dřeva – rozděleno mezi dva zájemce 

- Žádost o potěžební zbytky dřeva v obecním lese (schváleno) 

- Žádost o odprodej motorové pohonné jednotky Honda (zamítnuto) 

-Schváleno rozpočtové opatření č. 6 a 7/2015 s příjmy a výdaji ve výši 

247.800 Kč a 577.800 Kč 

- Žádost starosty obce o kontrolu finančního a kontrolního výboru za 

2. čtvrtletí 2015 

- Převzetí kiosku od končícího nájemce – zajistí inventarizační komise 

- Dohled nad sběrem nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

- Vyklizení bývalé kotelny u OÚ  

- Informace o kůrovci v obecním lese – následná těžba 

Schválení proplacení faktur:, Sita Suez – svoz komunálního odpadu – 

24.416 Kč, E-on – doplatek energií – 822 Kč, Autodoprava K-K – 

přezutí pneu 511 Kč, Ing. Simonides – revize dětského hřiště 1.210 

Kč, Česká pošta s.p. – certifikace účetní – 674,38 Kč, Antee s.r.o. – 

úprava www stránek, grafika, legislativní úpravy obsahu – 15.730 Kč 

AKS stav s.r.o. – práce na sanaci OÚ – 258.035,97 Kč ……vždy 

schváleno 7 pro, 0 proti 

 

- Termín příštího zasedání zastupitelstva obce je 2. 10. od 19:00 

na obecním úřadě 

 

 

 

 



 4 

2) Žádost k občanům 

Obecní úřad Újezd u Boskovic žádá naše občany, aby neukládali 

stavební suť a jiný materiál do cest v okolí obce ani nevytvářeli černé 

skládky. Stavební odpad  lze odevzdat na překladišti Boskovice – 

Doubravy.  Je ukládán do prostoru deponie stavebních odpadů za 

překladištěm. Po dosažení určitého množství se drtí a je dále využíván 

ke stavebním účelům.  Ceník za převzetí a odstranění stavebních 

odpadů je vyvěšen u obsluhy překladiště.  

Stavební odpady – ve větším množství  je možno  rovněž odevzdat 

recyklačním firmám např. KORA se sídlem v Kunštátě na Moravě.. 

Bio odpad je stále ještě možné uložit do kontejnerů za obecním 

úřadem. 

 

3) Oznámení o uzavírce komunikace v Pilském údolí 

 

Od 1. 10. do 30. 11. 2015 bude probíhat druhá etapa rekonstrukce 

silnice v Pilském údolí. Uzavřena bude část silnice od mostku (směr 

od pivovaru) po křižovatku na Újezd u Boskovic. 

Trasa objížďky:  
je stanovena obousměrná objízdná trasa pro všechna vozidla včetně 

autobusů veřejné linkové osobní dopravy (dále jen autobus v.o.l.d.), a 

to od uzavřeného úseku, tj. od křižovatky silnic III/37424 a III/37425 

po silnici III/37424 ke křižovatce silnic III/37424 a II/374 a odtud 

pokračuje vpravo po silnici II/374 do Boskovic ke křižovatce se silnicí 

II/150, po které pokračuje vpravo ulicí Komenského  

Umístění přemístěné zastávky linkové osobní dopravy: 
obsluha autobusových zastávek Boskovice - Podhradí bude zrušena 

bez náhrady, autobusové zastávky Boskovice - V údolí budou dočasně 

přeloženy o cca 300m směrem k obci Lhota Rapotina 

 

 

 



 5 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci září 

 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci září bude knihovna 

otevřena ve středu 7. 10., čtvrtek 22. 10.,  a pátek 30. 10.. Děkujeme 

za pochopení. 

 

 

5) Poškozování obecního majetku 

 

Prosíme zejména všechny rodiče, aby apelovali zejména na své děti, 

že neustále dochází k ničení obecního majetku (hlavně v areálu 

koupaliště). Nové dveře na toaletách u kiosku byly opět vypáčeny. 

Tuto činností se baví někdo, kdo dle mého názoru nebude přespolní. 

Stejně tak bylo zjištěno poškození mysliveckého posedu. Pokud bude 

přistižen, oznámíme tuto skutečnost na Policii ČR a budeme 

požadovat úhradu poškozených věcí.  

 

SDH 

 
SDH informuje naše občany, že v pátek 2. 10. 2015 od 15:30 

proběhne sběr železného odpadu po naši obci. Žádáme naše občany, 

aby svůj nepotřebný železný odpad shromažďovali před svými domy. 

Těžké věci pomůžeme vynést. 
 

 

SPOZ 
 

1) SPOZ Újezd u Boskovic žádá občany, kteří mají zájem o 

zveřejnění informací do vývěsky SPOZ: výročí narozenin, 

sňatku, úmrtí, vyvěšení parte, … , aby se obraceli na 

předsedkyni SPOZ Romanu Fabiánkovou č.p. 132. 



 6 

 

2) SPOZ zve všechny naše občany v pátek 2. 10. v 18.30 hodin na 

3. cestovatelskou besedu, tentokrát na téma NÁRODNÍ 

PARKY AMERIKY. Promítáním fotografií z amerického 

jihozápadu bude provázet Renata Žilková z Blanska.  

Společně navštívíme parky Grand Canyon, Antilope Canyon, 

Monument Valley a další. 

Akce se koná v sále kulturního zařízení. Před programem lze zakoupit 

nápoje (pivo, limo, káva,…). 

 

3) SPOZ připravuje: 

27.11.  - 4. Cestovatelská beseda Keňa, vystoupí Iva Okurková 

5.12.     Vpodvečer Mikuláš pro děti 

             Večer Posezení s čerty v kulturním zařízení 

20.12.   Zájezd Adventní Olomouc 

             Zažijte spolu s námi neopakovatelnou předvánoční atmosféru 

v historickém centru Města Olomouce. Výlet zahájíme prohlídkou 

pamětihodností ve středu města (Dóm, Katedrála sv. Václava, orloj, 

…). 

Trhy nabízejí sortiment tradičních vánočních dárků, doprovodný 

kulturní program, vyhlášený Norimberský punč a víno a venkovní 

kluziště na náměstí. 

Cena zájezdu je 100 Kč. 

Předpokládaný odjezd je kolem poledne, návrat ve večerních 

hodinách. 



 7 

             Přihlášky spolu s platbou podávejte p. Ludmile Bayerové 

v prodejně Jednota. 

 

Akce v našem okolí 

 

 

1/10 - 25/10  …. Arboretum Šmelcovna Boskovice Podzimní arboretum  

3/10 - 4/10 …. Boskovice XII. Husí slavnosti 

8/10 …. Zachraňte život - naučte se správně resuscitovat  Obřadní síň MěÚ 

Boskovice, Masarykovo nám. 

 

14/10 …. Jan Kraus v pořadu "Hvězdy jak je neznáte"  Sokolovna Boskovice 

 

18/10 …. O pejskovi a kočičce 1 Zámecký skleník Boskovice 

 

22/10 …. Farmářské trhy, Boskovice 12 - Boskovice - Masarykovo náměstí 

 

28/10 …. 96. výročí Dne vzniku samostatného československého - Nám. 9. 

května Boskovice 

 

 

http://www.regionboskovicko.cz/cs/akce/podzimni-arboretum-2.html
http://www.regionboskovicko.cz/cs/akce/xii.-husi-slavnosti.html
http://www.regionboskovicko.cz/cs/boskovicko/akce/zachrante-zivot-naucte-se-spravne-resuscitovat.html
http://www.regionboskovicko.cz/cs/boskovicko/akce/jan-kraus-v-poradu-hvezdy-jak-je-neznate.html
http://www.regionboskovicko.cz/cs/boskovicko/akce/o-pejskovi-a-kocicce-1.html

